m
CÂMARA MUNICIPAL DE

PRiMAVERA DO LESTE

Protocolo n" j ^/)
Data: hM ! /H INDICAÇÃO
Hora: hô ! AM
Funcionário: ̂inQ-ToOX 3 i í

N° 015/2020
Autor: WELLIS MARCOS ROSA CAMPOS (PV)

Senhores Vereadores,

Wellis Marcos Rosa Campos, vereador em exercício junto a esta Edilidade,
usando de suas atribuições legais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal Leonardo Tadeu Bortolin, com cópia aos Ilustríssimos Senhores
Secretário Municipal de infraestrutura Henrique Gatto e Coordenador da
CMTU Thiago Lima, a seguinte providência:

■  Construção de quebra-molas na Avenida São Sebastião nas
proximidades do número 599 no Bairro Poncho Verde 2.

JUSTIFICATIVA

A implantação de quebra-molas nos referidos locais em muito ajudará, no
sentido de reduzir a velocidade dos veículos que trafegam na região, sendo um
bairro residencial e numeroso, muitas pessoas principalmente crianças
atravessam diariamente naquela localidade, correndo risco de atropelamento
devido ao tráfego intenso e de motoristas que não respeitam a velocidade
permitida.

Portanto, solicitamos em caráter de urgência que seja colocado quebra-
molas visando maior segurança para a população em geral.

Sala das sessões, 18 de Novembro de 2020.

W£ÊLlSdVIARCOS ROSA CAMPOS

VEREADOR (PV)